



# Pagarināta pieteikšanās ziedu paklāju festivālam Ventspilī

Pagarināta pieteikšanās 22. starptautiskajam ziedu paklāju festivālam «Krāsainās ziedu spēles» – floristu komandas pieteikumu dalībai festivālā var iesūtīt vēl līdz 12. jūlijam, lai jau 2. augustā pulcētos Ventspilī un startētu vienā no lielākajiem floristikas notikumiem Latvijā.

Ventspils Pilsētas svētkos no 2. līdz 4. augustam Ventspilī norisināsies 22. starptautiskais ziedu paklāju festivāls, kas bija pirmais Baltijā un joprojām ir vienīgais šāda veida notikums Latvijā. Tādēļ arī šogad Ventspils apņēmusies turpināt tradīciju un pulcēt gan profesionālus floristus, gan arī floristikas kopienas jaunpieņacējus neparastā ziedu kārtišanas mākslas izaicinājumā. Par godu Parīzes olimpisko spēļu norisei – lielākajam sporta pasaules notikumam, kam dzīvos līdzī daudzi no mums, šogad ziedu paklāju festivāla devīze ir «Krāsainās ziedu spēles», kas vienlaikus ir arī radošais uzdevums floristu komandām.

Pārceļoties no ilggadējās norises vietas – Ostas ielas promenādes, – otro gadu pēc kārtas ziedu paklāji tiks kārtoti pašā Ventspils centrā – Lielajā laukumā līdzās koncertzālei «Latvija» un strūklakai «Fregate "Valzivs"». Katrai komandai neatkarīgi no rezultāta tiks nodrošināta garantētā naudas balva – 400 EUR, kā arī, paaugstinot uzturēšanās komfortu, festivāla dalībniekiem tiks nodrošināta bezmaksas nakšņošana Ventspils naktsmītnēs. Tāpat visiem dalībniekiem tiks dāvināts ielūgums uz Ventspils Pilsētas svētku noslēguma pasākumu. Savukārt kopējais naudas balvu fonds festivāla uzvarētājiem ir 1600 EUR.

Ziedu paklāju festivālā aicināti piedalīties ne tikai profesionāli floristi, bet arī topošie šī aroda pārstāvji un citi floristikas interesenti – gan pieaugušie, gan jaunieši. Katrai komandai 23 stundu laikā būs jāizveido viens ziedu paklājs apļa formā, ievērojot, lai tā diametrs ir 2,8 metri un kopējā platība – 6 m<sup>2</sup>. Dalībniekiem bez maksas tiks nodrošinātas bretes, floristikas oāzes, smiltis un ūdens.

Pieteikšanās dalībai 22. starptautiskajā ziedu paklāju festivālā pagarināta līdz 2024. gada 12. jūlijam, pieteikumu sūtīt elektroniski uz e-pasta adresivlk@ventspils.lv vai pa pastu: PSIA „Ventspils labiekārtošanas kombināts”, Pils iela 12, Ventspils, LV–3601. Konkursa nolikums un pieteikuma anketa pieejams pašvaldības SIA «Ventspils labiekārtošanas kombināts» mājas lapā [www.vlk.lv](http://www.vlk.lv). 22. starptautisko ziedu paklāju festivālu organizē pašvaldības SIA «Ventspils labiekārtošanas kombināts» ar ziedu paklāju festivāla idejas autores, floristikas amata meistares Rionas Ēces un Aijas Žagariņas «Floristu skola A-Ž» atbalstu. Informatīvu atbalstu sniedz Latvijas Floristu apvienība. Naudas balvu fondu nodrošina Ventspils Kultūras centrs.